
Contacto

Teléfono 957641051
Fax 957640499
Correo Electrónico ayuntamiento@hornachuelos.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, Número 1
(14740) Hornachuelos España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GEX 2579/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2020
a las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno de Ayuntamiento de Hornachuelos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hornachuelos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6RkaXjtQT0XnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión del servicio de bar-cafetería de la piscina municipal

Valor estimado del contrato 1.244.890,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.100 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: La duración de la concesión será de 5 años.

Lugar de ejecución
Ver a tales efectos lo dispuesto en el PCAP.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.hornachuelos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6RkaXjtQT0XnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1be48304-3a85-428e-989d-551d42416556


Precio de la oferta más baja 2.125 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.125 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nicolás Liñán Osuna
NIF 30819024J
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.125 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.125 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2579/2020
Fecha de Formalización 03/12/2020

Contrato

GEX 2579-2020 - FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d71ffb5a-323b-4b8f-b617-806a6b256607

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es el único licitador que ha presentado oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 150 EUR.

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Definitiva

Importe 300 EUR.

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Pleno del Ayuntamiento de Hornachuelos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d71ffb5a-323b-4b8f-b617-806a6b256607
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d71ffb5a-323b-4b8f-b617-806a6b256607


Lugar

Despacho del Secretario General del Ayuntamiento
de Hornachuelos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1

Apertura del sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 04/11/2020 a las 09:00 horas
Apertura de los sobres 1, que contienen la
documentación administrativa

Lugar

Despacho del Secretario General del Ayuntamiento
de Hornachuelos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(14740) Hornachuelos España

Apertura del sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2020 a las 09:00 horas
Apertura de los sobres 2, que contienen la propuesta
de canon

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, número 1
(14740) Hornachuelos (Córdoba) España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, número 1
(14740) Hornachuelos (Córdoba) España

Sitio Web https://www.hornachuelos.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Hornachuelos
Sitio Web https://www.hornachuelos.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/10/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/10/2020 a las 23:59
Observaciones: En caso de tener algún problema en la presentación de su oferta de forma electrónica, los
licitadores pueden ponerse en contacto con la Plataforma de Contratación del Sector Público en el e-mail:
licitacionE@minhapf.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.hornachuelos.es
https://www.hornachuelos.es


(14740) Hornachuelos España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xC4dOQED8uZ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005988663 |  2020-427735 | jue, 03 dic 2020 12:30:26:873 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150808383216998235316333033006865750032 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xC4dOQED8uZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

